[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
198264, Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 166, лит. А, пом. № 16Н,  тел./факс 300-48-80
E-mail: mokrug41@mail.ru
«29» мая 2018                                                                                           Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 36
О внесении изменения в Административный регламент по предоставлению органом местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское, осуществляющим отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги подаче согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы, утвержденный постановлением местной администрации № 4 от 26.02.2018

В соответствии с протестом прокуратуры Красносельского района Санкт-Петербурга от 22.05.2018 № 03-02-62/2018
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Исключить абзац 6 пункта 2.6.1 Административного регламента по предоставлению органом местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское, осуществляющим отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги подаче согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы, утвержденный постановлением местной администрации № 4 от 26.02.2018.

2.Опубликовать настоящее постановление в  газете «Муниципальный вестник Константиновское».

3.Настоящее Постановление вступает в силу со  дня его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы местной администрации

МО Константиновское                                                                                       Е.Н. Ферина